Соглашение № G6-Ot tf- o сотрудничестве

г. Екатеринбург 2025 года

Центр опережающей профессиональной подготовки по направлению «Со
циальная сфера» Свердловской области ГАПОУ СО «Свердловский областной
педагогический колледж» (далее -  ЦОПП Социальная сфера) в лице заместителя
директора ГАПОУ СО «СОПК» - руководителя ЦОПП Социальная сфера Удинцевой
Натальи Борисовны, действующей на основании приказа ГАПОУ СО «Свердловский
областной педагогический колледж» (приказ № 22-Л от 27.02.2024), именуемый в
дальнейшем «Сторона 1» и Муниципальное автономное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдель
ных предметов имени Б.С. Суворова» в лице директора Мандрыгиной Людмилы Ива
новны , действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 2»,
вместе именуемые -  «Стороны», заключили настоящее соглашение о сотрудничестве
и взаимодействии (далее «Соглашение») о нижеследующем:

1.1. Предметом настоящего соглашения является сотрудничество Сторон, целью
которого является объединение совместных усилий для развития социально
партнерских отношений в сфере опережающей профессиональной подготовки кадров,
в том числе профессиональной ориентации, повышения квалификации всех категорий
граждан по наиболее востребованным, новым и перспективным профессиям, а также
формирование общедоступного информационно-образовательного пространства.

1.2. Взаимодействие Сторон при реализации настоящего Соглашения
осуществляется на добровольной и безвозмездной основе. Стороны руководствуются
принципами общности интересов, согласованности действий и конструктивного
сотрудничества.

2.1. Для достижения поставленных целей Стороны намерены осуществлять
взаимодействие в следующих направлениях:

■реализация и совершенствование «Единой модели профориентации «Билет в
Будущее», внедренной письмом Минпросвещения России от 1 июня 2023 года №АБ-
2324/05;

■ взаимодействие по вопросам информирования о состоянии рынка труда;
■ организация и проведение мероприятий в соответствии с предметом

соглашения, в том числе с участием представителей организаций Сторон.
2.2. Перечень направлений взаимодействия не является исчерпывающим и может

расширяться и дополняться по соглашению Сторон.

1. Предмет соглашения

2. Основные направления взаимодействия

3. Обязательства Сторон
3.1. Стороны обязуются:
■ оказывать содействие в реализации совместных направлений взаимодействия в

порядке, в размере и способами, предусмотренными в том числе отдельными
договорами и иными документами, подписанными Сторонами во исполнение
настоящего Соглашения;

■своевременно и в полном объеме выполнять юридические и фактические
действия, необходимые для реализации совместных проектов;

■ обмениваться с соблюдением законодательства имеющимися в их распоряжении
информационными ресурсами;

■устанавливать взаимовыгодные связи с третьими лицами и информировать друг
друга о результатах таких контактов;

“соблюдать и обеспечивать конфиденциальность получаемой в рамках
настоящего Соглашения информации и использовать ее только в целях реализации
настоящего Соглашения;

■ по необходимости проводить встречи, консультации для обсуждения вопросов,
связанных с реализацией направлений и форм сотрудничества;

■решать проблемы, возникающие в процессе реализации настоящего
Соглашения.

3.2. Конкретные проекты и мероприятия взаимодействия, сроки и условия их
реализации оговариваются дополнительно, при необходимости оформляются в рамках
отдельных договоров, планов и соглашений на согласованных Сторонами условиях.

3.3. Настоящее Соглашение не влечет каких-либо финансовых обязательств
Сторон. Вопросы финансового обеспечения взаимодействия будут решаться
сторонами путем переговоров и подписанием отдельных договоров.

4. Ответственность сторон
4.1. Ответственность сторон по настоящему Соглашению наступает только в

случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
4.2. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения условий

настоящего Соглашения все споры и разногласия решаются в установленном законом
порядке.

5. Управление реализацией Соглашения
5.1. По всем вопросам, имеющим отношение к реализации настоящего

Соглашения, Стороны будут поддерживать постоянные контакты, как на уровне
руководителей, так и специально назначенных ответственных за осуществление
указанных мероприятий лиц. Для решения наиболее значительных задач в рамках
взаимодействия будут сформированы рабочие группы.

5.2. Для практического осуществления Соглашения Стороны определяют своих
координаторов, в задачи которых будет входить согласование всего круга связанных с
его реализацией вопросов.

5.3. В целях реализации Соглашения деятельность Сторон координируют:

«Сторона 1» -  Фомина Татьяна Михайловна, начальник отдела Центра
опережающей профессиональной подготовки по направлению «Социальная сфера»
Свердловской области, тел. 8 952 139 30 80, эл.почта: coppssso@yandex.ru, bvb-
ekb@mail.ru.

«Сторона 2» -  Мандрыгина Людмила Ивановна, директор Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени Б.С. Суворова» тел.
8(34368)7-75-11, эл.почта: sch 1 -vp@vandex.ru

6. Заключительные положения
6.1. Положения настоящего Соглашения не могут рассматриваться как

ущемляющие права Сторон по самостоятельной реализации проектов и действий по
направлениям, перечисленным в настоящем Соглашении.

6.2. Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до «31»
декабря 2026 года.

6.3. В случае если не менее чем за один месяц до окончания срока действия
настоящего Соглашения ни одна из сторон не заявила о прекращении его действия,
Соглашение считается пролонгированным каждый раз на тот же срок.

6.4. Каждая из сторон в любое время вправе отказаться от настоящего
Соглашения, предупредив об этом другую сторону не позднее, чем за один месяца до
момента его расторжения.

6.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим соглашением, стороны
руководствуются действующим законодательством РФ.

7. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Центр опережающей профессио
нальной подготовки по направле
нию «Социальная сфера» Свердлов
ской области
620014, г. Екатеринбург,
ул. Куйбышева, 183
ИНН 6658034666 КПП 665801001
ОКПО 02091248
ОГРН 1026602337684
ОКТМО 65701000

Муниципальное автономное общеобра
зовательное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа №1 с углуб
ленным изучением отдельных предме
тов имени Б.С. Суворова»
Юридический адрес
624091, Свердловская область,
город Верхняя Пышма,
ул. Красноармейская, дом 6
телефон 8(34368) 7-75-11

Тел. (343) 368-42-78,
факс (343) 368-42-10 E-mail: schl-vp@vandex.ru

mailto:oppssso@yandex.ru
mailto:bvb-ekb@mail.ru
mailto:bvb-ekb@mail.ru
mailto:sch_1_-vp@vandex.ru
mailto:schl-vp@vandex.ru